UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 09/2019 – Proaes

Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos

Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou Superdotação –

Promaed/2019.

ADENDO 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do

Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo Nº. 01 do

Edital N° 09/2019-Proaes, que alteram os textos dos Subitens 4.5 e 6.1 do

presente edital, a saber:

ONDE SE LÊ NO SUBITEM 4.5

4.5. Estar cursando a primeira graduação

LEIA-SE:

4.5. Estar cursando curso de graduação.

ONDE SE LÊ NO SUBITEM 6.1

CAMPUS FLORESTA-PROMAED
CURSO TURNO PER. DEFICIÊNCIA VAGAS CÓDIGO
Licenciatura em
Letras Espanhol

Noturno 8º Surdez 01monitor CZS09

LEIA-SE:

CAMPUS FLORESTA-PROMAED
CURSO TURNO PER. DEFICIÊNCIA VAGAS CÓDIGO
Licenciatura em
Letras Português

Noturno 7º Surdez 01 monitor CZS09

Rio Branco, AC, 27 de março de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 3500/2016